Los ingresos operacionales en el periodo, alcanzaron la suma de USD 
24'643.489,12 ( Veinte y cuatro millones seiscientos cuarenta y tres mil 
cuatrocientos ochenta y nueve con 12/100 centavos). 

COSTOS Y GASTOS 
Los costos y gastos alcanzaron la suma USD 24"198.313,69 (Veinte y cuatro 
millones ciento noventa y ocho mil trescientos trece con 69/100 centavos). 

UTILIDAD OPERACIONAL 
La utilidad operacional alcanzó la suma de USD 445.175.43 (Cuatrocientos 
cuarenta y cinco mil ciento setenta y cinco,43/100 centavos), antes del 15% de 
partición a trabajadores e Impussto a la Renta. 

PATRIMONIO 

El patrimonio de los socios al cierre del ejercicio fue el siguiente: 
[ AÑO 2016 AÑO 2017 

Capital social 1'295.400 1'295.400